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Lehrveranstaltungen Paderborn

Für Hörer aller Fachbereiche
015060

015140

015100

015180

017020

017030

017110

031195

032600

032610

022030

033010

Elementare Wissenschaftstheorie
(Wissenschaftstheoretisches
Propädeutikum für Studierende aller
Fachbereiche)
V/Ü2: Mo 16-18

Geschichte der Philosophie:
Früh- und Hochmittelalter
V2: Mi 11-13

Interdisziplinäres Kolloquium
K Mi 16.30-18.00

H 4.113 Hilgers

C 2.203 Schupp

H4

Grundlagen wissenschaftlicher Metho¬
dologie in kritischer Betrachtung
(keine besonderen Schwerpunkte)
S2: Mi 14-16 C 2.203

Einführung in soziologische
Theorien und Denkweisen
S2: Mi 9-11
Die Gesellschaft im Wandel -
Einführung in die Sozialgeschichte
und Soziologie der Bundesrepublik
V/U 2: Mi 9-11

Anarchismus
V/S 2: Di 11-13

Die besondere Sprache:
Die Sprache der Hieroglyphen
Ü/S2: Do 18-20

Basiskurs Englisch - Kurs A
(Anfänger)
Ü4: Di 9-11

Do 9-11

Basiskurs Englisch - Kurs B
(fortgeschrittene Anfänger)
Ü4: Di 11-13

Do 11-13

Zeit und Geschichte
VI: Do 18-19

Kulturgeschichte Frankreichs, V:
Die gotische Kathedrale
(in den Semesterferien Studienfahrt)
V2: Mi 11-13

von Petzinger/
Länsky/
Meyer, J.

Stachowiak

C 2.203 Müller-Jentsch

C 2.219

C 2.227

H 3.144

N 5.235
C 3.235

N 5.235
N 3.237

H6

Klönne/
Reese

Benseier/
Klönne

Metzeltin/
Pasierbsky

Förster

Förster

Hammel

C 2.211 Arens
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033250

033280

033320

033340

033485

033420

033430

033450

033460

033470

033480

034010

034015

034016

034020

034030

034050

034060

Repetitorium der französischen
Grammatik
Ü 2: Do 9-11

Wirtschaftsfranzösisch
Ü2: Mi 9-11

Lateinamerika: Eine Einführung
(mit Möglichkeit des Erwerbs eines
Proseminarscheines in Landeskunde
oder Literaturwissenschaft)
V2: Mo 16-18

Landeskundliches Proseminar:
Landeskunde der Iberischen
Halbinsel
PS 2: nach Vereinbarung

Spanisch I
Ü2: Do 16-18

Portugiesisch I
Ü 2: Vorbesprechung

Mi, 17.10.84, 18.00 Uhr

Portugiesisch II (bzw. III)
Ü 2: Vorbesprechung

Mi, 17.10.84, 18.00 Uhr
Italienisch I
Ü 2: nach Vereinbarung
Italienisch II
Ü 2: nach Vereinbarung
Latein I
U2: Mi 16-18

18-20

16-18

Latein II
Ü 2: Mi

Arabisch
Ü2: Fr

Niederländisch für Anfänger
Ü2: Do 14-16

Niederländisch für Fortgeschrittene
Ü2: Do 16-18

Türkisch I
Ü2: Fr 9-11

Türkisch V
Ü2: Do 20-22

Dänisch für Anfänger
Ü2: Mi 17.00-18.30

Einführung in das Hindi
Ü2: Do 16-18

C 2.211 Metzeltin

H 3.144 Ostiguy

H 5.238 Metzeltin

N. N.

H 5.238 Birkemeier

Botas

Botas

N. N.

N. N.

H 3.233 Sahle

H 5.238 Sahle

H 3.144 Abu-Aqoulah

H 6.238 van Alebeek

H 4.203 van Alebeek

H 3.144 Basoglu

H 3.144 Basoglu

H 5.242 Wiedel

H 3.144 Yashovardhan
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Lehrveranstaltungen Paderborn

051144

055000

Entscheidungsmethodik
(Block v. 1.10.-5.10.84)
Ü8: Bl 9-17

Umweltrecht
V1: Mi 16-17

Bronner/
Schröder

C 4.224 Gronemeyer

Kurse während der vorlesungsfreien Zeit

033490

033500

033510

033520

033530

Französisch I
Ü 2: nach Vereinbarung
Französisch II
Ü 2: nach Vereinbarung
Französisch III
Ü 2: nach Vereinbarung

Spanisch: Repetitorium I
Ü 2: nach Vereinbarung

Spanisch: Repetitorium II
Ü 2: nach Vereinbarung

Schlapbach

Schlapbach

Ostiguy

Birkemeier

Birkemeier

Audiovisuelles Medienzentrum (AVMZ)
017160

022230

022810

001000

032300

022330

022825

Mediensozialisation. Die Bedeutung
der Medien für die Sozialisation von
Kindern und Jugendlichen.
S2: Di 14-16

Analyse empirischer Untersuchungen
zur Medienforschung im Aspekt
statistischer Verfahren
S2: Di 11-13
Theorie und Praxis der Videoauf¬
nahmen
Ü2: Mi 14-16

Video-Workshop für Fortgeschrittene
(Veranstaltungsablauf nach Bedarf und
Vereinbarung)
Planung und Erstellung einer
AV-Lehreinheit „Grundbegriffe der
angewandten Fachdidaktik" (III)
S2: Fr 9-11
Das Bild der Schule in den Medien
S2: Mo 9-11

Microcomputer als interaktive AV-
Medien
S2: Fr 9-11

H 2.220 Armbruster

H 6.211 Hilgers

H 1.232 Kania

H 1.232 Kania

C 2.227 Nehm

H 1.232 Sievert

H 6.203 Zindel
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Berufserweiterndes Lehrangebot für Lehrer ohne Anstellung
052164

052172

022810

022825

170010

032490

Personalauswahl und Bewerbung
Block vom 11.-15.2.1985
V/Ü: Bl 9-13

u. 15-18

Entscheidungstraining
Block vom 1.-5.10.1984
Ü8: Bl 9-17
Theorie und Praxis der Videoauf¬
nahmen
Ü2: Mi 14-16

Mikrocomputer als interaktive AV-
Medien
S2: Fr 9-11

Einführung in Datenverarbeitung und
Programmierung
V/Ü 2: Do 9-11 D 3.336

Englisch*
Ü2: Mo 18-20

H 5.203 Pullig

C 5.206 Bronner/Kaiser

H 1.231 Kania

H 6.203 Zindel

Gensch

C 2.235 Franzbecker

weitere Sprachen vgl. Veranstaltungen für Hörer aller FB'e
ab WS 1984/85 besteht die Möglichkeit, das „Kent Certificate in English as a
Foreign Language" als Zusatzqualifikation zu erwerben. Nähere Einzelheiten
bei der Betriebseinheit Sprachlehre, Raum H 2.129 (Tel.: 60 - 28 49).
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