

Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn
Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Für Hörer aller Fachbereiche

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Für Hörer aller Fachbereiche

0.15060	Elementare Wissenschaftstheorie (Wissenschaftstheoretisches Propädeutikum für Studierende aller Fachbereiche)		
	V/Ü 2: Mo 16-18	H 4.113	Hilgers
015140	Geschichte der Philosophie: Früh- und Hochmittelalter V 2: Mi 11 – 13	C 2.203	Schupp
015100	Interdisziplinäres Kolloquium		
010100	K Mi 16.30 – 18.00	H 4	von Petzinger/ Lánsky/ Meyer, J.
015180	Grundlagen wissenschaftlicher Meth	0-	
	dologie in kritischer Betrachtung (keine besonderen Schwerpunkte)		0
	S 2: Mi 14 – 16	C 2.203	Stachowiak
017020	Einführung in soziologische Theorien und Denkweisen		
	S 2: Mi 9-11	C 2.203	Müller-Jentsch
017030	Die Gesellschaft im Wandel -		
017000	Einführung in die Sozialgeschichte		
	und Soziologie der Bundesrepublik		
	V/Ü 2: Mi 9–11	C 2.219	Klönne/ Reese
017110	Anarchismus V/S 2: Di 11 – 13	C 2.227	Benseler/ Klönne
031195	Die besondere Sprache:		
	Die Sprache der Hieroglyphen	110 444	Materials /
	Ü/S 2: Do 18 – 20	H 3.144	Metzeltin/ Pasierbsky
032600	Basiskurs Englisch – Kurs A		
	(Anfänger) Ü 4: Di 9-11	N 5.235	Förster
	Do 9-11	C 3.235	, order
032610	Basiskurs Englisch - Kurs B		
	(fortgeschrittene Anfänger)		*
	Ü 4: Di 11 – 13 Do 11 – 13	N 5.235 N 3.237	Förster
000000		N 3.237	
022030	Zeit und Geschichte V 1: Do 18 – 19	H 6	Hammel
033010	Kulturgeschichte Frankreichs, V:		
	Die gotische Kathedrale		
	(in den Semesterferien Studienfahrt)	00044	A
	V 2: Mi 11 – 13	C 2.211	Arens

033250	Repetitorium der französischen Grammatik Ü 2: Do 9-11	C 2.211	Metzeltin
033280	Wirtschaftsfranzösisch Ü 2: Mi 9-11	H 3.144	Ostiguy
033320	Lateinamerika: Eine Einführung (mit Möglichkeit des Erwerbs eines Proseminarscheines in Landeskunde oder Literaturwissenschaft) V 2: Mo 16 – 18	H 5.238	Metzeltin
033340	Landeskundliches Proseminar: Landeskunde der Iberischen Halbinsel PS 2: nach Vereinbarung	11 0.230	N. N.
033485	Spanisch I Ü 2: Do 16-18	H 5.238	Birkemeier
033420	Portugiesisch I Ü 2: Vorbesprechung Mi, 17.10.84, 18.00 Uhr		Botas
033430	Portugiesisch II (bzw. III) Ü 2: Vorbesprechung Mi, 17.10.84, 18.00 Uhr		Botas
033450	Italienisch I Ü 2: nach Vereinbarung		N. N.
033460	Italienisch II Ü 2: nach Vereinbarung		N. N.
033470	Latein I Ü 2: Mi 16 – 18	H 3.233	Sahle
033480	Latein II Ü 2: Mi 18-20	H 5.238	Sahle
034010	Arabisch Ü 2: Fr 16-18	H 3.144	Abu-Aqoulah
034015	Niederländisch für Anfänger Ü 2: Do 14 – 16	H 6.238	van Alebeek
034016	Niederländisch für Fortgeschrittene Ü 2: Do 16-18	H 4.203	van Alebeek
034020	Türkisch I Ü 2: Fr 9-11	H 3.144	Basoglu
034030	Türkisch V Ü 2: Do 20 – 22	H 3.144	Basoglu
034050	Dänisch für Anfänger Ü 2: Mi 17.00 – 18.30	H 5.242	Wiedel
034060	Einführung in das Hindi Ü 2: Do 16 – 18	H 3.144	Yashovardhan

Lehrveranstaltungen Paderborn

Entscheidungsmethodik 051144

(Block v. 1.10. - 5.10.84)

Bronner/ Ü 8: BI 9 - 17Schröder

Umweltrecht 055000

C 4.224 Gronemeyer V 1: Mi 16 - 17

Kurse während der vorlesungsfreien Zeit

Französisch I 033490 Schlapbach Ü 2: nach Vereinbarung Französisch II 033500 nach Vereinbarung Schlapbach Ü 2: 033510 Französisch III Ostiguy Ü 2: nach Vereinbarung 033520 Spanisch: Repetitorium I Birkemeier nach Vereinbarung Ü 2: Spanisch: Repetitorium II 033530 Birkemeier Ü 2: nach Vereinbarung

Audiovisuelles Medienzentrum (AVMZ)

Mediensozialisation. Die Bedeutung 017160 der Medien für die Sozialisation von Kindern und Jugendlichen.

> H 2.220 Armbruster S 2: Di 14 - 16

022230 Analyse empirischer Untersuchungen zur Medienforschung im Aspekt

statistischer Verfahren

H 6.211 Hilgers S 2: Di 11 - 13

Theorie und Praxis der Videoauf-022810

nahmen

H 1.232 Kania Ü 2: 14-16

001000 Video-Workshop für Fortgeschrittene (Veranstaltungsablauf nach Bedarf und

> H 1.232 Kania Vereinbarung)

032300 Planung und Erstellung einer

AV-Lehreinheit "Grundbegriffe der

angewandten Fachdidaktik" (III)

C 2.227 S 2: Fr 9 - 11Nehm

Das Bild der Schule in den Medien 022330

> S 2: 9-11 H 1.232 Sievert Mo

Microcomputer als interaktive AV-022825

Medien

9 - 11H 6.203 Zindel S 2: Fr

Berufserweiterndes Lehrangebot für Lehrer ohne Anstellung

052164	Personalauswahl und Bewerb Block vom 11. – 15. 2. 1985 V/Ü: Bl 9 – 13	oung	
	u. 15–18	H 5.203	Pullig
052172	Entscheidungstraining Block vom 1. – 5. 10. 1984		
	Ü 8: BI 9-17	C 5.206	Bronner/Kaiser
022810	Theorie und Praxis der Videoa nahmen Ü 2: Mi 14-16	H 1.231	Kania
022825	Mikrocomputer als interaktive Medien S 2: Fr 9-11	H 6.203	Zindel
170010	Einführung in Datenverarbeitu Programmierung V/Ü 2: Do 9-11		Gensch
032490	Englisch* Ü 2: Mo 18-20	C 2.235	Franzbecker

^{* -} weitere Sprachen vgl. Veranstaltungen für Hörer aller FB'e

ab WS 1984/85 besteht die Möglichkeit, das "Kent Certificate in English as a Foreign Language" als Zusatzqualifikation zu erwerben. Nähere Einzelheiten bei der Betriebseinheit Sprachlehre, Raum H 2.129 (Tel.: 60 – 28 49).